OMNIBO. Qui: ab auctoritate sui & uictoris arguit: & a maiori ad minus. Ego Pompeius qui
 maiora bella confeci: minora etiam conficere potero & uincere: unde introducit a poeta pompeius qui
 res omnes gestas suas breuiter & succincte cōmemorat. Signa tulit me: iō inquit sequunt: cum ea ante ocu
 los ponunt: quae toto orbe terrarū magna uirtute gessi. Ante bis exactū: lege gabina p̄fectus est pompeius
 maritimae regioni: nā mare infestū reddiderāt pyratae adeo ut nec portus caietae imo nec hostiae tutus esset
 quin in terras descendebant & latrociniū exercebant: duo p̄tores romani cū īsignibus imperii capti sunt ca
 pta est et. M. Antonii filia cū in agrū p̄fisceret: & magna re' empta ē pecunia: illi ergo regioni maritimae
 praefectus est pompeius: qui postq̄ p̄sequutus est pyratas mare totū duorū mensiū spacio liberauit: quos ma
 iori ex parte captos nō occidit: sed cogitans hoīem esse rationis p̄cipem existimauit uitae mutatione atq;
 locorum posse feritatem deponere. constituit eo incontinentē deferre: & p̄tem quidem eorum urbes paruae
 desertaeq; receperunt: cōcludens cōplures in solorū urbē quae restituta p̄peio fuit: quā tygrānes armeniae
 rex nuper desertā fecerat. Alii dimē achaiā ciuitatē tūc ciuibus uiduata incoluerūt. Ante bis exactū. i. ante
 duos menses nā quadragesimo die secundū. L. Florum superati sunt. plutarchus uero haud longiori trium
 mensium spacio. pyrata: praedator .i. a transeo: quia ex transuerso simul ac nauem uiderent impe
 tum facientes depraedabantur. Metuens. s. me & arma mea. Angustaq; domū. i. paruā habitationem. qui to
 tum mare infestū redebant: cōtemni fuere breui spacio terrae. In sede: in urbibus paruis ut solis & dimae Idē
 per scy. gentes bello. a se subactas dinumerat: nā dum fugientem regem p̄sequitur Mythridatē: primo qdē
 Mythridates a Lucullo saepe acie uictus: tandem ad tygrānem cōfugere coactus est: cū quo & ipse tygran
 nes aliquotiens susus atq; fugatus: postq̄ nulla spes esset a tygrāne defendi: alias gentes & ignotas quærere
 cōstituit. Fugit igit in Bosphorū atq; Meotim & in ultimas terras. pompeius tñ fugientē p̄sequitur: qui per
 populos bosphoro ac meoti uicinos incōmoda multa passus est. sed nationes ac gentes p̄ quas iter faciebat
 bello subegit. nā hāc p̄peii expeditione domita insula ponti. Armenia. Cappadocia palestina. Arabia. In
 dia. & pyratae oēs. paphlagonia Media. Colchis. Hyberes. Albani. Syria. Cilicia. Mesopotamia. phoenicia
 hāc igitur enumerat pompeius breuiter quae in excursionē illa breui temporis spacio confecerat. Idem
 ego pompeius. Per diuortia. per diuerticula. quia huc & illuc fugiebat Mythridates salutis suae incertus.
 Scythici ponti. scilicet uergentes Bosphori ac meotidis paludis accolae. Indomitum regem. mythridatem